ПРОТОКОЛ

вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе

по отбору аудиторской организации (аудитора) для проведения обязательного аудита

годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности

НКО «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов

Костромской области» за 2023 год

г. Кострома                                                                                    25 июня 2024 года

15.00 час.00 мин.

Предмет конкурса: отбор аудиторской организации (аудитора) для

проведения обязательного аудита годовой бухгалтерской (финансовой)

отчетности  НКО «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов

Костромской области» за 2023 год.

Присутствовали:

Председатель конкурсной комиссии: КралинС. Н.

Член конкурсной комиссии: Пищаев И.Р., ГрачевС. А., Кареткина Н. С.

Кворум имеется.

Извещение о проведении открытого конкурса по отбору аудиторской

организации (аудитора) для проведения обязательного аудита годовой бухгалтерской

(финансовой) отчетности НКО «Фонд капитального ремонта многоквартирных

домов Костромской области» за 2023 год размещено в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Организатора

конкурса (Департамента строительства, ЖКХ и ТЭК Костромской области)

https://gkh.kostroma.gov.ru и на сайте Регионального оператора (НКО «Фонд

капитального ремонта») https://www.kapremont44.ru.

Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе по

отбору аудиторской организации (аудитора) для проведения обязательного аудита

годовой бухгалтерском (финансовой) отчетности Фонда капитального ремонта

многоквартирных домов Костромской области за 2023 год состоялась по адресу:

г. Кострома, ул. Сенная, д. 17, каб. 303.

Комиссия констатировала, что по состоянию на дату и время окончания подачи

заявок, 24 июня 2024 года 18.00 час., на участие в конкурсе представлена одна заявка:

Заявка

Наименование

участника

конкурса: ООО

«Аналитическая

группа»

В составе заявки представлены:

1) опись документов, предоставляемых участником;

2) документы, подтверждающие полномочия лица на осуществление действий

от имени участника открытого конкурса (копия решения о назначении или об

избрании либо копия приказа о назначении физического лица на должность, в

соответствии с которыми такое физическое лицо обладает правом действовать

от имени участника открытого конкурса без доверенности, доверенность на

осуществление действий от имени участника конкурса, заверенную печатью

участника конкурса (при наличии) и подписанную руководителем или

+

+

уполномоченным руководителем лицом (для юридического лица), либо

нотариально заверенную  доверенность);

3) копии учредительных документов участника конкурса со всеми изменениями

(в случае, если заявка подаётся юридическим лицом);

4) копии документов, подтверждающих соответствие участника конкурса

требованиям к лицам, осуществляющим оказание услуг, являющихся

предметом конкурса, в соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2008

года № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности»:

а) копия выписки из реестра, подтверждающая внесение сведений в Реестр

аудиторов и аудиторских организаций саморегулируемой организации

аудиторов с присвоением основного регистрационного номера записи,

б) документы, подтверждающие прохождение внешнего контроля качества

работы, и содержащие сведения о результатах,

в) документы, подтверждающие отсутствие приостановления членства в

саморегулируемой организации аудиторов;

5) копии документов, подтверждающие сведения, необходимые для оценки

соответствия участника конкурса по критерию «Квалификация участника

конкурса», а именно:

а) копии документов, подтверждающих прохождение внутреннего контроля

качества работы аудиторской организации (аудитора), с указанием информации

о том, кем и когда выдан, а также даты прохождения такого контроля;

б) документы, подтверждающие отсутствие в течение трех лет,

предшествующих дате проведения конкурса, фактов применения к аудиторской

организации (аудитору) мер дисциплинарного воздействия, предусмотренных

частями 1 и 6 статьи 20 Федерального закона от 30 декабря 2008 года № 307-ФЗ

«Об аудиторской деятельности» (за исключением мер дисциплинарного

воздействия, предусмотренных пунктами 1-3 и 6 части 1 и пунктами 1 и 2 части

6 статьи 20 указанного Закона, в случае своевременного и полного исполнения

аудиторской организации (аудитором) решения о применении в отношении

такой аудиторской организации (аудитора) соответствующих мер

дисциплинарного воздействия);

в) документы, подтверждающие отсутствие в течение трех лет,

предшествующих дате проведения конкурса, фактов наличия, вступивших в

законную силу решений суда об удовлетворении требований клиентов к

аудиторской организации (аудитору), возникших в связи с оказанием

аудиторских услуг и (или) услуг, связанных с аудиторской деятельностью,

указанных в пунктах 1-7 части 7 статьи 1 Федерального закона от 30 декабря

2008 года № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности»;

г) копии отзывов контрагентов о проведении аудиторских проверок,

письменные рекомендации саморегулируемой организации, характеризующие

деловую репутацию;

д) копию (копии) договора (договоров) страхования ответственности за

нарушение договора оказания аудиторских услуг и (или) договора страхования

ответственности за причинение вреда имуществу других лиц в результате

осуществления аудиторской деятельности страхового полиса (полисов), с

указанием суммы страхового возмещения по договору;

е) документы, подтверждающие опыт работы аудиторской организации

(аудитора) на рынке аудиторских услуг;

ж) копии документов, подтверждающих наличие проведенных за последние три

года, предшествующих дате проведения конкурса, обязательных аудиторских

проверок бухгалтерской (финансовой) отчетности организаций, доля

государственной собственности в которых составляет не менее 25 %,

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+

+